
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

от 14 декабря 2021 г. - №141/4

г. Горняк
Об итогах муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в
2021 -2022 учебном году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Минобрнауки России от 18.11.2013 г № 
1252 (с учётом изменений, внесенных в Порядок приказом Минобрнауки России 
№ 239 от 17.03.2015), на основании приказа Министерства образования и науки 
Алтайского края от 25.10.2021 № 1273 «О проведении муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году», приказа 
Комитета по образованию от 29.10.2021 № 125/2 «О проведении муниципального 
этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году в 
Локтевском районе»

приказываю:
1. Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2021-2022 учебном году 
(Приложение 1).

2. Наградить грамотами Комитета по образованию Администрации 
Локтевского района победителей и призёров муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 
2021-2022 учебном году.

3. Объявить благодарность Комитета образования Администрации 
Локтевского района Алтайского края за организацию и проведение 
муниципального этапа ВсОШ на высоком и результативном уровне заместителю 
директора по УВР МБОУ «СОШ № 2» Бориско Наталье Васильевне, заместителю 
директора по УВР МБОУ «Гимназия №3» Минаевой Галине Викторовне, 
заместителю директора по УВР МБОУ «СОШ № 4» Сидякиной Анне 
Вячеславовне, учителю МКОУ «Второкаменская СОШ» Ереско Ирине 
Алексеевне, учителю МКОУ «Георгиевская СОШ» Куимовой Алёне Олеговне, 
учителю МКОУ «Гилевская СОШ» Кондратенко Оксане Алексеевне, учителю 
МКОУ «Кировская СОШ» Пахомовой Ирине Владимировне, учителю МКОУ 
«Локтевская СОШ» Г аркуновой Евгении Васильевне, учителю МБОУ 
«Масальская СОШ» Касьян Ульяне Валерьевне, учителю МКОУ «Ремовская 
СОШ» Брезицкой Надежде Владимировне, учителю МКОУ «Самарская СОШ» 
Поповой Олесе Николаевне, учителю МКОУ «Устьянской СОШ» Алымовой 
Ирине Александровне.



4. Руководителям общеобразовательных учреждений:
- Проанализировать итоги олимпиады обучающихся на муниципальном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников на заседаниях педсоветов, определить 
проблемы в подготовке участников олимпиады, наметить пути их решения до 
31.01.2022 года.

- Рассмотреть итоги олимпиады на заседаниях ШМО учителей - 
предметников (январь 2022 года).

- Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призёров 
олимпиады.

- Довести итоги олимпиады до сведения педагогического коллектива, 
коллектива обучающихся, родителей (законных представителей).

- Обеспечить в общеобразовательном учреждении создание равных условий 
для непрерывного развития способностей детей, подготовки их к участию в 
олимпиадах, для повышения профессиональной компетентности учителей в 
работе с одаренными детьми.

- Направить победителей и призёров олимпиады, прошедших конкурсный 
отбор, на региональный этап в г. Барнаул.

- Обеспечить качественную подготовку победителей и призёров олимпиады, 
прошедших конкурсный отбор, на региональный этап в г. Барнаул.

5. Руководителям МО провести тщательный анализ работы учителей по 
подготовке обучающихся к ВсОШ (январь 2022 г.)

6. Возложить ответственность за подготовку и хранение в течение 3-х лет 
соответствующих документов обучающихся, направляемых на региональный этап 
олимпиады, на руководителей общеобразовательных учреждений Локтевского 
района.

7. Возложить ответственность за подготовку грамот для победителей и 
призёров регионального этапа олимпиады на руководителей 
общеобразовательных учреждений Локтевского района.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета по обр



Приложение 1 
Утверждено приказом 
№ 141/4 от 14.12.2021

Результаты участников муниципального этапа ВСОШ 
предмет: Английский язык

Школа ФИО Результат Статус
7 класс

МКОУ "Локтевская СОШ” Казанцева Юлия Александровна 23 Призер
МБОУ "Гимназия №3” Рудич Илья Иванович 23 Призер
МБОУ СОШ №2 Арапова Евгения Дмитриевна 15 Участник
МБОУ СОШ № 4 Трибунская Полина Сергеевна 9 Участник

8 класс
МБОУ "Успенская СОШ" Морозов Антон Иванович 50 Победитель
МБОУ СОШ № 4 Щетинина Екатерина Андреевна 34.5 Призер
МБОУ СОШ № 4 Гончаров Андрей Андреевич 32.5 Призер
МБОУ СОШ № 2 Плотникова Дарина Вячеславовна 22.5 Участник
МБОУ "Гимназия №3" Кащеев Егор Михайлович 10 Участник
МБОУ СОШ № 4 Назарова Екатерина Константиновна 9 Участник

9 класс
МБОУ СОШ № 4 Карпова Алёна Игоревна 45 Победитель
МБОУ СОШ № 2 Марченко Милана Александровна 18.5 Участник
МБОУ "Гимназия №3" Абдул Кира Джамильевна 16 Участник

10 класс
МКОУ "Локтевская СОШ" Шухова Анастасия Максимовна 20 Участник
МБОУ СОШ № 2 Лопарева Арина Александровна 18.5 Участник
МБОУ СОШ № 4 Рябинина Дарья Антоновна 14 Участник
МБОУ "Гимназия №3" Осипова Анна Юрьевна 11 Участник

11 класс
МБОУ "Гимназия №3" Федорова Варвара Владимировна 45 Победитель
МБОУ СОШ № 4 Стребков Артём Владимирович 43 Призер
МКОУ "Локтевская СОШ" Юдина Анастасия Владимировна 8.5 Участник

Результаты участников муниципального этапа ВСОШ 
предмет: Астрономия

Школа ФИО Результат Статус
8 класс

МБОУ "Гимназия №3" Макарова Дарья Алексеевна 16 Участник
И класс

МБОУ СОШ № 4 Шумахер Владимир Александрович 10 Участник



Результаты участников муниципального этапа ВСОШ
предмет: Биология

Школа ФИО Результат| Статус
7 класс

МКОУ "Георгиевская СОШ” Рау Кира Сергеевна 21 Победитель
МКОУ "Устьянская СОШ" Немчинов Алексей Александрович 19 Призер
МБОУ "Гимназия №3" Мироненко Максим Игоревич 17 Призер
МБОУ СОШ № 2 Логинова Юлия Максимовна 15 Призер
МБОУ СОШ № 4 Гущина Анастасия Антоновна 14.5 Призер
МБОУ СОШ № 4 Трибунская Полина Сергеевна 13 Призер

8 класс
МКОУ "Кировская СОШ” Пищулин Арсений Михайлович 20.5 Победитель
МКОУ "Самарская СОШ" Плешков Александр Сергеевич 17.5 Призер
МКОУ "Второкаменская СОШ" Галуничев Матвей Романович 17 Призер
МБОУ "Успенская СОШ" Дорохова Мираслава Валерьевна 14 Призер
МБОУ СОШ № 2 Буковская Анастасия Павловна 12 Участник
МБОУ СОШ № 4 Ивонин Александр Дмитриевич 12 Участник
МБОУ СОШ № 4 Назарова Екатерина Константиновна 10 Участник
МБОУ "Масальская СОШ” Маношкин Кирилл Олегович 7 Участник

9 класс
МБОУ СОШ № 4 Пегусов Егор Сергеевич 31 Победитель
МКОУ "Кировская СОШ” Катьянов Даниил Алексеевич 20.5 Участник
МКОУ "Самарская СОШ" Власенко Диана Андреевна 19.5 Участник
МКОУ "Георгиевская СОШ" Приходько Валерия Викторовна 18.5 Участник
МБОУ СОШ № 2 Голущенко Дарья Витальевна 14 Участник
МБОУ СОШ № 4 Елисеева Дарина Дмитриевна 13.5 Участник

10 класс
МБОУ СОШ № 2 Никульшина Анастасия Александровна 32 Победитель
МБОУ СОШ № 4 Баранова Полина Михайловна 24 Призер
МКОУ "Георгиевская СОШ" Стетюха Маргарита Максимовна 21 Участник
МБОУ "Масальская СОШ" Чеснокова Валерия Андреевна 20.5 Участник

11 класс
МБОУ СОШ №> 2 Кузнецова Альбина Юрьевна 42.5 Победитель
МБОУ "Гимназия №3" Зарубина Елизавета Павловна 34.5 Призер
МКОУ "Ремовская СОШ" Белых Юлия Владимировна 34 Призер
МБОУ СОШ № 4 Боровиков Владимир Алексеевич 34 Призер
МБОУ "Гимназия №3" Федорова Варвара Владимировна 34 Призер
МБОУ "Масальская СОШ" Крутьева Елизавета Сергеевна 31 Призер
МКОУ "Кировская СОШ" Шаныпина Елена Романовна 25 Участник



МКОУ "Георгиевская СОШ" Степанова Снежана Алексеевна 22.5 Участник

МКОУ "Устьянская СОШ” Носков Алексей Алексеевич 22 Участник
МКОУ "Самарская СОШ" Шимина Ксения Сергеевна 19.5 Участник
МБОУ "Успенская СОШ" Григорян Сусанна Арташесовна 19 Участник

Результаты участников муниципального этапа ВСОШ 
предмет: География

Школа ФИО Результат Статус

7 класс
МБОУ СОШ № 2 Кочеганов Никита Евгеньевич 49 Победитель
МКОУ "Георгиевская СОШ" Савушкина Анастасия Витальевна 42.5 Призер
МКОУ "Устьянская СОНГ Ластовырин Владимир Игоревич 35 Призер
МКОУ "Георгиевская СОШ" Морозова Софья Александровна 34.5 Призер
МБОУ "Гимназия №3" Бердникова Карина Евгеньевна 32 Призер
МБОУ СОШ № 4 Гайденко Роман Александрович 30.75 Участник
МБОУ "Гимназия №3" Резникова Екатерина Станиславовна 27.5 Участник
МБОУ СОШ № 4 Куракулова Полина Сергеевна 18.5 Участник

8 класс
МБОУ "Гимназия №3" Курашов Прохор Алексеевич 39.3 Победитель
МКОУ "Устьянская СОШ" Алымов Станислав Олегович 25.7 Участник
МКОУ "Кировская СОШ" Пищулин Арсений Михайлович 22.7 Участник

МБОУ "Масальская СОШ" Варнавская Даниэлла Яковлевна 16.3 Участник
МБОУ "Гимназия №3" Ушков Артем Станиславович 15.9 Участник
МБОУ СОШ № 4 Назарова Екатерина Константиновна 12.3 Участник
МБОУ СОШ № 2 Лаук Денис Викторович 9 Участник

9 класс
МКОУ "Кировская СОШ" Логачева Мария Вячеславовна 11.1 Участник
МБОУ "Масальская СОШ" Швецова Галина Сергеевна 9.4 Участник
МБОУ "Гимназия №3" Люцев Роман Сергеевна 9.35 Участник
МБОУ СОШ № 4 Митюнькина Маргарита Игоревна 6.4 Участник
МБОУ СОШ № 2 Гнелицкий Александр Александрович 4.8 Участник

10 класс
МБОУ "Гимназия №3" Осипова Анна Юрьевна 34.5 Призер
МБОУ "Гимназия №3" Чурилова Алина Александровна 24 Участник
МБОУ СОШ № 2 Проскурякова Анастасия Александровна 16 Участник
МБОУ СОШ № 4 Круглова Дарья Дмитриевна 9.75 Участник

11 класс
МБОУ "Гимназия №3" Смирнов Артем Сергеевич 29 Участник
МБОУ "Гимназия №3" Федорова Варвара Владимировна 20 Участник



МКОУ "Устьянская СОШ" Винокуров Игорь Евгеньевич 7.5 Участник
МБОУ СОШ № 2 Одерова Екатерина Евгеньевна 15.75 Участник

МБОУ СОШ № 4 Анпилова Юлия Сергеевна 4.5 Участник

Результаты участников муниципального этапа ВСОШ 
предмет: История

Школа ФИО Результат Статус
7 класс

МКОУ "Второкаменская СОШ" Волков Евгений Васильевич 52.5 Победитель
МБОУ СОШ № 4 Боровиков Фёдор Вячеславович 47 Призер
МКОУ "Устьянская СОШ" Немчинов Алексей Игоревич 42.5 Призер
МБОУ СОШ № 4 Старосветский Владислав Алексеевич 38 Участник
МБОУ "Гимназия №3" Статырская Екатерина Игоревна 38 Участник
МБОУ СОШ № 2 Качеганов Никита Евгеньевич 17 Участник
МБОУ СОШ № 2 Погорелов Михаил Олегович 16 Участник

8 класс
МБОУ "Гимназия №3" Курашов Прохор Алексеевич 50 Победитель
МБОУ "Успенская СОШ" Морозов Антон Иванович 44 Призер
МБОУ "Гимназия №3" Сорокин Антон Максимович 36 Участник
МКОУ "Устьянская СОШ" Алымов Станислав Олегович 34.5 Участник
МБОУ СОШ № 4 Ивонин Александр Дмитриевич 22 Участник
МБОУ СОШ № 4 Надточева Виктория Алексеевна 22 Участник
МБОУ СОШ № 2 Лаук Денис Викторович 19 Участник
МБОУ СОШ № 2 Владимирский Степан Владимирович 16 Участник

9 класс
МБОУ СОШ № 4 Стародуб Илья Сергеевич 47.5 Призер
МБОУ "Гимназия №3" Клюев Николай Янушевич 41.5 Призер
МБОУ "Гимназия №3" Абдул Кира Джамильевна 29 Участник
МБОУ СОШ № 2 Гаргаев Захар Сергеевич 27 Участник
МБОУ СОШ № 2 Кодинцева Ангелина Александровна 25 Участник
МКОУ "Покровская СОШ" Мозговая Алина Александровна 13 Участник

10 класс
МБОУ "Гимназия №3" Шкеда Алина Евгеньевна 40 Призер
МБОУ "Успенская СОШ" Дроздов Виктор Максимович 38 Участник
МКОУ "Ремовская СОШ" Гиренко Владислав Вадимович 37 Участник
МБОУ СОШ № 2 Калиберда Иван Евгеньевич 31 Участник
МКОУ "Покровская СОШ" Раскошный Тимур Александрович 22 Участник
МБОУ СОШ № 4 Третьякова Дарья Андреевна 21 Участник

11 класс



МБОУ "Гимназия №3" Федорова Варвара Владимировна 74 Победитель

МБОУ СОШ № 4 Смирнова Анастасия Александровна 47 Призер
МБОУ "Гимназия №3" Андрющенко Ульяна Юрьевна 43 Призер
МКОУ "Устьянская СОШ” Хаценюк Дмитрий Евгеньевич 37 Участник
МБОУ СОШ № 2 Иванова Ангелина Викторовна 28 Участник

Результаты участников муниципального этапа ВСОШ 
предмет: Литература

Школа ФИО Результат Статус
7 класс

МКОУ "Устьянская СОШ" Немчинов Алексей Игоревич 36 Победитель
МБОУ ’’Гимназия №3" Бердникова Карина Евгеньевна 31 Призер
МБОУ СОШ № 4 Криволапова Милена Сергеевна 14 Участник
МБОУ СОШ № 2 Удодов Артём Андреевич 13 Участник

8 класс
МБОУ "Гимназия №3” Курашов Прохор Алексеевич 33 Победитель
МБОУ "Гимназия №3" Мальцева Алена Александровна 27 Призер
МКОУ "Устьянская СОШ" Алымов Станислав Олегович 16 Участник
МБОУ СОШ № 4 Надточева Виктория Алексеевна 16 Участник
МБОУ СОШ № 2 Филатова Ксения Евгеньевна 15 Участник
МБОУ СОШ № 2 Буковская Анастасия Павловна 10 Участник
МБОУ "Масальская СОШ " Кравченко Наталья Дмитриевна 5 Участник

9 класс
МБОУ СОШ № 2 Клименко Алина Ивановна 50 Победитель
МБОУ "Гимназия №3" Костыгина Елизавета Юрьевна 48 Призер
МБОУ СОШ № 2 Марченко Милана Александровна 41 Призер
МБОУ СОШ № 4 Пегусов Егор Сергеевич 35 Участник
МБОУ "Гимназия №3" Наумова Ольга Сергеевна 23 Участник

10 класс
МБОУ СОШ № 4 Клюева Анастасия Константиновна 44 Победитель
МБОУ "Гимназия №3" Шкеда Алина Евгеньевна 43 Призер
МБОУ СОШ № 2 Богданчикова Яна Валерьевна 37 Участник

11 класс
МБОУ СОШ № 4 Смирнова Анастасия Александровна 60 Победитель
МБОУ ’’Успенская СОШ’’ Ким Алиса Алексеевна 50 Призер
МБОУ "Гимназия №3" Гайденко Анастасия Александровна 41 Призер
МБОУ СОШ № 2 Иванова Ангелина Викторовна 33 Участник



Результаты участников муниципального этапа ВСОШ
предмет: Математика

Школа ФИО Результат Статус
5 класс

МБОУ "Гимназия №3" Митрофанов Владимир Андреевич 17 Призер
МБОУ СОШ № 4 Песчанских Роман Михайлович 14 Призер
МКОУ "Второкаменская СОШ" Кабанов Константин Александрович 10 Участник
МБОУ СОШ № 2 Кукушкин Кирилл Николаевич 10 Участник
МКОУ "Самарская СОШ" Горькова Кристина Станиславовна 7 Участник
МБОУ "Гимназия №3" Девнозашвили Лика Васильевна 7 Участник
МБОУ СОШ № 2 Чеканов Назар Михайлович 3 Участник
МКОУ "Кировская СОШ" Фефелов Иван Андреевич 0 Участник

6 класс
МБОУ СОШ № 4 Приходько Артем Евгеньевич 21 Победитель
МКОУ "Самарская СОШ" Солохин Денис Алексеевич 10 Участник
МБОУ СОШ №2 Беляева Анастасия Борисовна 7 Участник
МБОУ СОШ № 2 Кислов Сергей Александрович 7 Участник
МБОУ "Гимназия №3" Черепов Артем Александрович 7 Участник

7 класс
МБОУ СОШ № 2 Арапова Евгения Дмитриевна 21 Победитель
МКОУ "Устьянская СОШ" Немчинов Алексей Александрович 14 Призер
МБОУ "Гимназия №3" Статырская Екатерина Игоревна 7 Участник
МКОУ "Второкаменская СОШ" Якимец Артем Владимирович 7 Участник
МБОУ СОШ № 2 Матюшкин Максим Александрович 4 Участник
МБОУ СОШ № 4 Машрапова Александра Евгеньевна 7 Участник

МБОУ "Гимназия №3" Мироненко Максим Игоревич 2 Участник
8 класс

МБОУ "Гимназия №3" Макарова Дарья Алексеевна 12 Призер
МБОУ "Гимназия №3" Курашов Прохор Алексеевич 8 Участник
МКОУ "Кировская СОШ" Пищулин Арсений Михайлович 8 Участник
МБОУ СОШ № 2 Хрусталев Максим Андреевич 3 Участник
МБОУ СОШ № 2 Белякевич Мария Алексеевна 0 Участник
МКОУ "Самарская СОШ" Плешков Егор Сергеевич 0 Участник
МКОУ "Самарская СОШ" Попов Егор Денисович 0 Участник

9 класс

МБОУ «СОШ № 2» Овсянникова Анастасия 
Александровна 21 Победитель

МКОУ "Второкаменская СОШ" Малышев Кирилл Александрович 0 Участник
МБОУ "Гимназия №3" Наумова Ольга Сергеевна 0 Участник
МКОУ "Самарская СОШ" Паладьев Виктор Александрович 0 Участник



МБОУ СОШ № 4 Иванов Дмитрий Викторович 0 Участник
10 класс

МБОУ СОШ № 4 Иващенко Татьяна Вячеславовна 5 Участник
МБОУ СОШ № 4 Анищик Светлана Александровна 0 Участник
МБОУ "Гимназия №3" Лукьянова Анастасия Олеговна 0 Участник
МКОУ "Покровская СОШ" Раскошный Тимур Александрович 0 Участник

11 класс
МКОУ "Георгиевская СОШ" Омурбаев Ренат Алмазбекович 14 Призер
МБОУ «СОШ №2» Кузнецова Альбина Юрьевна 9 Участник
МБОУ "Гимназия №3” Смирнов Артем Сергеевич 8 Участник
МБОУ «СОШ №4» Акимова Полина Алексеевна 5 Участник
МКОУ "Самарская СОШ" Шимина Ксения Сернеевна 5 Участник

Результаты участников муниципального этапа ВСОШ 
предмет: МХК

Школа ФИО Результат Статус
8 класс

МБОУ "Гимназия №3" Макарова Дарья Алексеевна 102 Победитель
9 класс

МБОУ "Гимназия №3" Ащеулова Юлия Александровна 104 Победитель
10 класс

МБОУ "Гимназия №3" Лукьянова Анастасия Олеговна 64 Участник
МБОУ «СОШ № 4» Рябинина Дарья Антоновна 61 Участник

Результаты участников муниципального этапа ВСОШ 
предмет: Немецкий язык

Школа ФИО Результат Статус

7 класс
МБОУ СОШ № 4 Гущина Анастасия Антоновна 38 Победитель
МБОУ "Гимназия №3" Бердникова Карина Евгеньевна 34 Призер
МБОУ СОШ № 4 Шамрай Влада Витальевна 34 Призер
МКОУ "Кировская СОШ" Агеев Илья Васильевич 27 Участник
МБОУ "Гимназия №3" Скоков Кирилл Владимирович 22 Участник

8 класс
МКОУ "Кировская СОШ" Пищулин Арсений Михайлович 44 Победитель
МБОУ "Гимназия №3" Макарова Дарья Алексеевна 41 Призер
МБОУ СОШ № 4 Мусорина Полина Денисовна 41 Призер
МБОУ СОШ № 4 Величко Артём Юрьевич 30 Участник

9 класс



МБОУ СОШ № 4 Романенко Анна Андреевна 49 Победитель
МБОУ "Гимназия №3" Ащеулова Алина Александровна 17 Участник

10 класс
МБОУ СОШ № 4 Анищик Светлана Александровна 39 Призер
МБОУ СОШ № 4 Клюева Анастасия Константиновна 39 Призер
МБОУ "Гимназия №3" Солохина Дарья Андреевна 25 Участник

11 класс
МКОУ "Ремовская СОИГ Белых Юлия Владимировна 62 Победитель
МБОУ СОШ № 4 Смирнова Анастасия Алексеевна 49 Призер
МБОУ "Гимназия №3" Позднякова Полина Евгеньевна 32 Участник

Результаты участников муниципального этапа ВСОШ 
предмет: ОБЖ

Школа ФИО Результат Статус

7 класс
МБОУ "Гимназия №3" Мироненко Илья Игоревич 29 Призер
МКОУ "Покровская СОШ" Юдаков Илья Владимирович 24 Участник

8 класс
МБОУ "Гимназия №3" Перов Матвей Сергеевич 30.5 Победитель
МБОУ "Гимназия №3" Тучин Егор Викторович 28.5 Призер

9 класс
МБОУ "Гимназия №3" Штифонова Сабина Сергеевна 74 Победитель
МБОУ "Гимназия №3" Шарф Владимир Александрович 50 Призер
МБОУ "Гимназия №3" Волков Никита Сергеевич 46 Призер
МБОУ СОШ № 4 Самченко Дарья Игоревна 43 Участник
МКОУ "Покровская СОШ" Пахоруков Александр Алексеевич 40 Участник
МБОУ СОШ № 2 Суслов Олег Юрьевич 34 Участник

10 класс
МБОУ СОШ № 2 Нецветаев Матвей Дмитриевич 63 Победитель
МБОУ "Гимназия №3" Чурилова Алина Александровна 62 Призер
МБОУ "Гимназия №3" Никонова Софья Юрьевна 51 Призер
МБОУ СОШ № 4 Рябинина Дарья Антоновна 50 Участчик
МКОУ "Второкаменская СОШ" Худатов Мухамед Хан Сабибоглы 49 Участник

11 класс
МБОУ "Гимназия №3" Смирнов Артем Сергеевич 60 Победитель
МБОУ СОШ № 4 Рыжнов Алексей Евгеньевич 52 Призер
МКОУ "Второкаменская СОШ" Козинцев Никита Максимович 42 Участник



Результаты участников муниципального этапа ВСОШ
предмет: Обществознание

Школа ФИО Результат Статус

7 класс
МБОУ "Гимназия №3" Статырская Екатерина Игоревна 28 Победитель
МКОУ "Гилевская СОШ” Животягина Анна Сергеевна 22 Призер
МБОУ "Гимназия №3" Ищукова Софья Константиновна 19.5 Участник

МБОУ СОШ № 2 Охременко Виктория Игоревна 17.5 Участник
МКОУ "Самарская СОШ" Дроздов Роман Денисович 16.5 Участник
МКОУ "Устьянская СОШ" Ластовырин Владимир Игоревич 16.5 Участник
МБОУ СОШ № 4 Шам рай Влада Витальевна 16.5 Участник
МБОУ СОШ № 4 Глушко Артём Валентинович 16 Участник

8 класс
МБОУ "Успенская СОШ" Дорохова Мираслава Валерьевна 25.5 Победитель
МБОУ СОШ № 4 Надточева Виктория Алексеевна 24.5 Призер
МБОУ "Гимназия №3" Мальцева Алена Александровна 22 Призер
МБОУ СОШ № 4 Ивонин Александр Дмитриевич 20.5 Участник
МКОУ "Кировская СОШ" Гартлиб Ксения Витальевна 17.5 Участник
МКОУ "Самарская СОШ" Савченко Алена Николаевна 17.5 Участник

9 класс
МБОУ СОШ № 4 Иванов Дмитрий Викторович 30 Победитель
МКОУ "Ремовская СОШ" Голодных Виктория Алексеева 26.5 Призер
МБОУ СОШ № 2 Гаргаев Захар Сергеевич 20.5 Участник
МБОУ "Гимназия №3" Жихарева Любовь Николаевна 18 Участник
МБОУ "Гимназия №3" Костыгина Елизавета Юрьевна 15.5 Участник
МБОУ СОШ № 2 Клименко Алия Александровна 14 Участник
МБОУ "Гимназия №3" Афанасьев Владислав Иванович 13 Участник
МБОУ СОШ № 4 Карпова Алёна Александровна 9.5 Участник

МКОУ "Самарская СОШ" Власенко Диана Андреевна 6.5 Участник
10 класс

МБОУ СОШ № 2 Волкова Дарья Алексеевна 40.5 Победитель
МБОУ СОШ № 4 Третьякова Дарья Андреевна 18 Участник
МБОУ "Гимназия №3" Осипова Анна Юрьевна 15 Участник

11 класс
МБОУ СОШ № 2 Новикова Дарья Евгеньевна 47 Победитель
МБОУ "Гимназия №3" Бойко Алина Андреевна 39 Призер
МКОУ "Ремовская СОШ" Белых Юлия Алексеевна 34.5 Призер
МКОУ "Георгиевская СОШ" Омурбаев Ренат Алмазбекович 32.5 Призер
МБОУ СОШ № 4 Боровиков Сергей Алексеевич 22 Участник



МКОУ "Кировская СОШ" Шаныпина Елена Романовна 20.5 Участник

МБОУ "Гимназия №3" Ганенко Алина Дмитриевна 17.5 Участник
МКОУ "Устьянская СОШ" Хаценкж Дмитрий Евгеньевич 17 Участник

Результаты участников муниципального этапа ВСОШ 
предмет: Право

Школа ФИО Результат Статус

9 класс
МБОУ СОШ № 4 Иванов Дмитрий Викторович 56 Победитель
МБОУ "Гимназия №3" Штифонова Сабина Сергеевна 29 Участник
МБОУ СОШ № 4 Белюсенко Анна Вячеславовна 18 Участник

10 класс
МБОУ "Гимназия №3" Шкеда Алина Евгеньевна 52 Победитель
МБОУ СОШ № 2 Воропаева Илона Александровна 51 Призер
МБОУ СОШ № 4 Третьякова Дарья Андреевна 50 Призер

11 класс
МБОУ "Гимназия №3" Бойко Алина Андреевна 76 Победитель
МБОУ СОШ № 2 Калиберда Анна Евгеньевна 76 Победитель
МКОУ "Ремовская СОШ" Белых Юлия Владимировна 69 Призер
МКОУ "Кировская СОШ" Шаныпина Елена Романовна 39 Участник
МБОУ СОШ № 4 Сазонова Анастасия Владимировна 31 Участник
МБОУ "Гимназия №3" Мирсаидов Карим Вячеславович 27 Участник

Результаты участников муниципального этапа ВСОШ 
предмет: Русский язык

Школа ФИО Результат Статус

7 класс
МКОУ "Устьянская СОШ" Немчинов Алексей Игоревич 56 Победитель
МБОУ "Успенская СОШ" Шибаев Роман Витальевич 50 Призер
МКОУ "Георгиевская СОШ" Рау Кира Сергеевна 45 Призер
МБОУ СОШ № 4 Трибунская Полина Сергеевна 43 Участник
МКОУ "Локтевская СОШ" Касаева Юлия Валерьевна 42 Участник
МБОУ "Масальская СОШ" Лыгина Арина Витальевна 41.5 Участник
МБОУ СОШ № 2 Арапова Евгения Дмитриевна 34 Участник
МКОУ "Кировская СОШ" Агеев Илья Васильевич 33.5 Участник
МБОУ "Гимназия №3" Сердцева Лина Александровна 32.5 Участник
МБОУ СОШ № 4 Боровиков Фёдор Вячеславович 31 Участник
МКОУ "Второкаменская СОШ" Щепина Валерия Дмитриевна 29 Участник
МКОУ "Покровская СОШ" Еремин Егор Дмитриевич 27 Участник



МКОУ "Второкаменская СОШ" Якимец Артем Владимирович 25.5 Участник
МКОУ "Покровская СОШ" Ерхова Анита Викторовна 25 Участник

8 класс
МБОУ "Гимназия №3" Курашов Прохор Алексеевич 66 Победитель
МБОУ "Успенская СОШ" Морозов Антон Иванович 66 Победитель
МКОУ "Кировская СОШ" Пищулин Арсений Михайлович 59 Призер
МКОУ "Георгиевская СОШ" Хмелинин Матвей Михайлович 52.5 Призер
МКОУ "Локтевская СОШ" Карстен Диана Евгеньевна 42.5 Участник
МБОУ СОШ № 2 Васина Софья Константиновна 39.5 Участник
МБОУ СОШ № 2 Плотникова Дарина Вячеславовна 34.5 Участник
МБОУ "Гимназия №3" Мальцева Алена Александровна 32 Участник
МБОУ СОШ № 4 Назарова Екатерина Константиновна 29.5 Участник
МБОУ "Масальская СОШ" Варнавская Даниэлла Яковлевна 23 Участник

9 класс

МБОУ «СОШ №2» Овсянникова Анастасия 
Александровна 86 Победитель

МКОУ "Локтевская СОШ" Рябинина Елена Андреевна 57 Призер
МБОУ СОШ № 4 Елисеева Дарина Дмитриевна 45 Призер
МБОУ "Гимназия №3" Наумова Ольга Сергеевна 45 Призер
МБОУ "Гимназия №3" Жихарева Любовь Николаевна 39 Участник
МБОУ «СОШ № 2» Марченко Милана Александровна 38 Участник
МКОУ "Самарская СОШ" Матушкина Анастасия Юрьевна 38 Участник
МБОУ «СОШ №4» Митюнькина Маргарита Игоревна 33 Участник
МКОУ "Кировская СОШ" Катьянов Даниил Алексеевич 24 Участник
МКОУ "Георгиевская СОШ" Секрета Дарья Александровна 9 Участник

10 класс
МКОУ "Ремовская СОШ" Гиренко Владислав Вадимович 42.5 Призер
МБОУ СОШ № 4 Круглова Дарья Дмитриевна 29 Участник
МБОУ "Гимназия №3" Осипова Анна Юрьевна 28.25 Участник
МБОУ "Масальская СОШ" Дегтярева Арина Ивановна 25 Участник
МБОУ СОШ № 2 Лопарева Арина Александровна 25 Участник
МКОУ "Покровская СОШ" Валихова Марина Викторовна 24 Участник

11 класс
МБОУ "Масальская СОШ" Крутьева Елизавета Сергеевна 59 Победитель
МКОУ "Локтевская СОШ" Юдина Анастасия Владимировна 56 Призер
МБОУ "Гимназия №3" Федорова Варвара Владимировна 50 Призер
МКОУ "Георгиевская СОШ" Омурбаев Ренат Алмазбекович 46 Участник
МБОУ "Гимназия №3" Бойко Алина Андреевна 40.5 Участник
МБОУ «СОШ №2» Ефанова Софья Константиновна 37 Участник
МКОУ "Самарская СОШ" Шимина Ксения Сергеевна 31.5 Участник



МБОУ "Гимназия №3" Зарубина Елизавета Павловна 30.5 Участник
МБОУ СОШ № 4 Анпилова Юлия Сергеевна 23 Участник

Результаты участников муниципального этапа ВСОШ 
предмет: Технология

Школа ФИО Результат Стктус

7 класс
МБОУ СОШ № 4 Машрапова Александра Евгеньевна 11 Призер
МБОУ "Гимназия №3" Мироненко Максим Игоревич И Призер
МБОУ "Гимназия №3" Волошина Дарья Антоновна 10 Участник

8 класс
МБОУ "Гимназия №3" Макарова Дарья Алексеевна 13 Победитель
МБОУ "Гимназия №3" Костырина Полина Денисовна 10 Участник

10 класс
МБОУ Тимназия №3 " Лукьянова Анастасия Олеговна 6.5 Участник

Результаты участников муниципального этапа ВСОШ 
предмет: Физика

Школа ФИО Результат Статус

7 класс
МБОУ СОШ № 4 Боровиков Фёдор Вячеславович 4 Участник
МКОУ "Кировская СОШ" Агеев Илья Васильевич 3 Участник
МБОУ "Гимназия №3" Статырская Екатерина Игоревна 3 Участник

8 класс
МКОУ "Кировская СОШ" Пищулин Арсений Михайлович 32 Победитель
МБОУ СОШ № 2 Бархатов Максим Владимирович 3 Участник
МБОУ СОШ № 2 Лаук Денис Викторович 3 Участник
МБОУ "Масальская СОШ" Варнавская Даниэлла Яковлевна 0 Участник
МБОУ СОШ № 4 Ивонин Александр Дмитриевич 0 Участник
МБОУ "Гимназия №3" Курашов Прохор Алексеевич 0 Участник
МБОУ "Гимназия №3" Макарова Дарья Алексеевна 0 Участник
МКОУ "Самарская СОШ" Плешков Александр Сергеевич 0 Участник

9 класс
МБОУ "Масальская СОШ" Швецова Галина Сергеевна 3 Участник
МБОУ СОШ № 4 Харченко Константин Анатольевич 0 Участник

10 класс
МКОУ "Ремовская СОШ" Гиренко Владислав Вадимович 13 Участник
МБОУ СОШ № 4 Бурякова Маргарита Максимовна 0 Участник

11 класс



МБОУ "Гимназия №3" Смирнов Артем Сергеевич 12 Участник

МБОУ СОШ № 4 Акимова Полина Алексеевна 3 Участник

Результаты участников муниципального этапа ВСОШ 
предмет: Физическая культура

Школа ФИО Результат Статус

7 класс
МБОУ "Гимназия №3" Волошина Дарья Антоновна 51.5 Победитель

8 класс
МБОУ "Гимназия №3" Тучин Егор Викторович 62 Победитель
МБОУ СОШ № 4 Букатова Злата Артёмовна 50.5 Призер

9 класс
МБОУ "Гимназия №3" Михалев Дмитрий Сергеевич 68.5 Победитель
МБОУ "Гимназия №3" Штифонова Сабина Сергеевна 62 Победитель

МБОУ СОШ № 4 Пегусов Егор Сергеевич 50.5 Призер
МБОУ СОШ № 2 Гнилицкий Александр Александрович 33 Участник
МБОУ СОШ № 4 Иванов Дмитрий Викторович 36 Участник

10 класс ■г
МБОУ "Гимназия №3" Чурилова Алина Александровна 90,5 Победитель
МБОУ СОШ № 4 Анищик Светлана Александровна 56 Призер
МБОУ СОШ № 2 Нецветаев Матвей Дмитриевич 51 Призер

11 класс
МБОУ "Успенская СОШ" Мозговой Роман Валерьевич 90,5 Победитель
МБОУ "Гимназия №3" Позднякова Полина Евгеньевна 68 Победитель
МБОУ "Гимназия №3" Фоменский Данил Андреевич 80 Победитель

Результаты участников муниципального этапа ВСОШ 
предмет: Химия

Школа ФИО Результат Статус
8 класс

МБОУ СОШ № 2 Буковская Анастасия Александровна 7.5 Участник
МБОУ "Гимназия №3" Макарова Дарья Алексеевна 7 Участник
МКОУ "Самарская СОШ" Попов Егор Денисович 5 Участник
МБОУ "Масальская СОШ" Кравченко Наталья Дмитриевна 2 Участник

9 класс
МБОУ СОШ № 4 Харченко Константин Анатольевич 13 Участник
МБОУ "Гимназия №3" Наумова Ольга Сергеевна 8 Участник
МБОУ "Масальская СОШ" Швецова Галина Сергеевна 6 Участник
МБОУ СОШ № 2 Овсянникова Анастасия Павловна 5 Участник



10 класс
МБОУ СОШ № 2 Никулыпина Дарья Игоревна 1 Участник

11 класс
МБОУ СОШ № 4 Боровиков Владимир Алексеевич 32 Участник
МБОУ СОШ № 2 Разумовская Диана Евгеньевна 30 Участник
МБОУ "Гимназия №3" Зарубина Елизавета Павловна 17 Участник
МКОУ "Самарская СОШ" Шимина Ксения Сергеевна 8 Участник

Результаты участников муниципального этапа ВСОШ 
предмет: Экология

Школа ФИО Результат Статус

7 класс
МБОУ СОШ № 4 Елисеева Ксения Сергеевна 50 Победитель
МБОУ "Гимназия №3" Волошина Дарья Антоновна 48 Призер

8 класс

МБОУ "Успенская СОШ" Дорохова Мирослава Валерьевна 69 Победитель

МБОУ СОШ № 4 Надточева Виктория Алексеевна 53 Призер
МБОУ СОШ № 4 Мухутдинова Лилия Владимировна 41 Участник

9 класс
МБОУ СОШ № 4 Харченко Константин Анатольевич 49 Призер
МБОУ СОШ № 4 Иванов Дмитрий Викторович 42 Участник

10 класс
МБОУ СОШ № 4 Рябинина Дарья Антоновна 48 Призер

11 класс
МБОУ "Гимназия №3" Федорова Варвара Владимировна 63 Победитель
МБОУ "Успенская СОШ" Пришутова Иоланда Игоревна 49 Призер
МКОУ "Самарская СОШ" Шимина Ксения Андреевна 44 Участник

Результаты участников муниципального этапа ВСОШ 
предмет: Экономика

Школа ФИО Результат Статус

9 класс
МБОУ СОШ № 4 Иванов Дмитрий Викторович 80 Победитель
МБОУ СОШ № 4 Белюсенко Анна Вячеславовна 55 Участник

10 класс
МБОУ СОШ № 4 Иващенко Татьяна Вячеславовна 39 Участник

11 класс
МБОУ СОШ № 4 Сазонова Анастасия Владимировна 40 Участник
МКОУ "Ремовская СОШ" Белых Юлия Владимировна 32 Участник


